
 � 1990-cı ildə Bakıda törədilmiş 20 Yanvar 
qırğını və Azərbaycan tarixində ondan əvvəl baş 
vermiş faciəli hadisələr XX əsr boyu xalqımıza qarşı 
yeridilən düşünülmüş siyasətin növbəti təzahürü idi. 
Sovet rəhbərliyinin himayədarlığı ilə başlayan Dağlıq 
Qarabağ hadisələri, Azərbaycan xalqına qarşı soyqırımı 
və azərbaycanlıların Ermənistan ərazisindəki əzəli 
torpaqlarından qovulması bu siyasətin mərhələləridir.

Heç şübhəsiz ki, 1990-cı il yanva-
rın 20-də Bakıda baş verən hadisələri 
Qarabağdakı erməni təcavüzündən 
ayrıca təhlil etmək düzgün olmazdı. 
Hər dəfə Qarabağa dair ərazi iddi-
aları kənardan, məhz Ermənistanın 
təbliği, təhriki və təzyiqi ilə ortaya 
atılırdı. Heç şübhəsiz, ermənilərin 
bu ərazi iddiaları birdən-birə deyil, 
Yerevanda, Moskvada və Qərbdə 
olan himayədarları tərəfindən hələ 
xeyli əvvəl diqqətlə və hərtərəfli 
plan əsasında hazırlanmışdı. Sovet 
dövründə mərkəzi hakimiyyət orqan-
larının himayədarlığı ilə Azərbaycan 
əleyhinə məqsədyönlü şəkildə təbliğat 
kampaniyası aparılmış və nəticədə, 
mənfi ictimai fikir formalaşdırılmışdı. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev 
1987-ci il oktyabrın 21-də Sov.İKP 
MK-nın plenumunda vəzifəsindən 
istefa verdikdən bir neçə gün sonra 
ermənilər özlərinin yaxın və uzaq 
xaricdəki himayədarlarının köməyi 
ilə “Böyük Ermənistan” ideyası-
nı həyata keçirmək üçün ölkədəki 
“aşkarlıq və demokratiya”dan istifadə 
edərək, yenidən Azərbaycanın Dağlıq 
Qarabağ bölgəsinə dair əsassız ərazi 
iddiaları irəli sürdülər. Ermənilərin 
Dağlıq Qarabağın Ermənistana 
birləşdirilməsi uğrunda iki komitəsi 
– Yerevanda “Qarabağ” komitəsi və 
onun Dağlıq Qarabağda uzun müddət 
gizli fəaliyyət göstərən “Krunk” açıq 
mübarizəyə başlamış, separatçılıq 
hərəkatı genişlənmişdi.

1989-cu il yanvarın 12-də SSRİ 
Ali Soveti Rəyasət Heyəti DQMV-
də və onun ətrafında millətlərarası 
münasibətlərin gərginliyinin davam 

etməsi ilə əlaqədar olaraq və bunun 
qarşısını alıb regionda vəziyyəti 
sabitləşdirmək məqsədilə Dağ-
lıq Qarabağın Azərbaycan SSR 
tərkibində muxtar vilayət statusunu 
saxlamaqla, DQMV-də xüsusi idarə 
formasının tətbiq edilməsi haqqında 
fərman imzaladı. Həmin fərmanla 
DQMV-də bilavasitə SSRİ-nin ali 
dövlət hakimiyyəti və idarə orqanla-
rına tabe olan Xüsusi İdarə Komitəsi 
yaradıldı. Xüsusi İdarə Komitəsi 
“millətlərarası münasibətlərin daha da 
kəskinləşməsinin qarşısını almaq və 
bu regionda vəziyyəti sabitləşdirmək” 
adı altında yaradılsa da, fərmanda 
göstərilənlərin əksinə olaraq bu 
komitənin fəaliyyətdə olduğu 
müddətdə DQMV-də vəziyyət daha 

da kəskinləşdi.
Komitənin sədri Arkadi Volski 

vəziyyəti sabitləşdirmək deyil, əksinə 
gərginləşdirmək siyasəti yürütdü. 
Onun fəal “səyləri” nəticəsində az 
müddət ərzində vilayətin idarə və 
müəssisələrinin, demək olar ki, hamı-
sı Azərbaycanın tabeliyindən çıxarıla-
raq Mərkəzin tabeliyinə keçirildi. Bü-
tün sənədlərdə DQMV Azərbaycanın, 

tərkibindən çıxarılmışdı. Belə ki, 
o dövrdə SSRİ Plan Komitəsinin 
hesabat sənədlərində Dağlıq Qarabağ 
əslində on altıncı müttəfiq respublika 
kimi, əlahiddə göstərilirdi. Vilayət 
İcraiyyə Komitəsinin binasının 
üzərində dalğalanan Azərbaycan 
bayrağı çıxarılıb Ermənistanın bay-
rağı sancılmışdı. Hər gün Xankəndi 
–Yerevan marşrutu üzrə təyyarələr 22 
dəfə reysə çıxırdı. Bununla yanaşı, 
Ermənistan SSR Ali Soveti 1989-cu il 
dekabrın 1-də Azəbaycanın suverenli-
yini kobud surətdə pozaraq, DQMV-
nin Ermənistan SSR-lə birləşdirilməsi 
haqqında Konstitusiyaya zidd qərar 
qəbul etdi. 42 gün ərzində DQMV-nin 
müəssisələri Ermənistanın müvafiq 
nazirlik və idarələrinin tabeliyinə 

verildi.
1989-cu il dekabrın 1-də 

Ermənistan SSR Ali Soveti 
Azərbaycanın suverenliyini ko-
bud surətdə pozaraq, DQMV-nin 
Ermənistana birləşdirilməsi haq-
qında konstitusiyaya zidd qərar 
qəbul etdi. 42 gün ərzində DQMV-
nin müəssisələri Ermənistanın 
müvafiq nazirlik və idarələrinin 
tabeliyinə verildi. Birbaşa mərkəzin 
fəaliyyətsizliyi, bəzən isə açıq 
himayədarlığı sayəsində DQMV iqti-
sadiyyatının və digər sahələrinin fak-
tiki olaraq Azərbaycandan ayrılması 
və Ermənistana istiqamətləndirilməsi 
baş verdi. Bütün rayon partiya 
komitələri Ermənistan KP-nın 
tərkibinə daxil oldu. Azərbaycanın 
bütün dövlət atributları (bayrağı, ger-
bi, himni və s.) dəyişdirildi və DQMV 
ərazisində Ermənistanın bayrağı və 
gerbi asıldı. Bununla da, Ermənistan 

beynəlxalq hüququn əsas norma və 
prinsiplərini pozaraq, Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünə qarşı iddialarını 
rəsmən elan etdi.

Beləliklə, Ermənistan rəhbərliyi 
və erməni millətçiləri mərkəzin bəzi 
dairələrinin köməyi ilə vilayətdə əsl 
mənada Dağlıq Qarabağın iqtisadi, 
ictimai-siyasi və mədəni cəhətdən 
mənimsənilməsi prosesi aparırdılar. 
Belə bir şəraitdə sovet rəhbərliyi 
nəinki münaqişənin qarşısını al-
maq üçün qəti tədbirlər görməmiş, 
əksinə, Azərbaycana yeridilən ordu 
hissələrinin tərkibinə Stavropol, 
Krasnodar və Rostovdan səfərbərliyə 
alınan xüsusi təlim keçmiş erməni 
əsgər və zabitləri, eləcə də sovet hərbi 
hissələrində xidmət edən ermənilər, 
hətta erməni kursantlar da daxil 
edilmişdi.

Ölkəmizə qarşı ərazi iddiaları 
irəli sürən Ermənistanın təcavüzkarlıq 
siyasəti və keçmiş SSRİ rəhbərliyinin 
onlara himayədarlığına öz qəti etirazı-
nı bildirən geniş xalq kütlələrinə qarşı 
sovet ordusunun xüsusi təlim keçmiş 
hissələrindən istifadə olunması 1990-
cı ilin 20 yanvarında qanlı faciəyə 
gətirib çıxardı. 

1990-cı il yanvarın 15-də SSRİ 
Ali Soveti Rəyasət Heyətinin sədri 
M.Qorbaçov “DQMV və bəzi başqa 
rayonlarda fövqəladə vəziyyət elan 
edilməsi haqqında” fərman imzaladı. 
Azərbaycan SSR Ali Sovetinə təklif 
edildi ki, Bakı və Gəncə şəhərlərində 
və başqa yaşayış məntəqələrində 
qadağan saatlarının tətbiq edilməsi 
də daxil olmaqla, lazımi tədbirlər 
görülsün.

Bununla yanaşı, Ermənistanın 
ərazi iddiası obyekti olan Dağ-
lıq Qarabağ bölgəsinə nəinki 
aidiyyəti olmayan və onun hüdud-
larından kənarda yerləşən bir sıra 
ərazilərimiz Ermənistan silahlı 
qüvvələri tərəfindən işğal edildi. 
Bu genişmiqyaslı hərbi təcavüz 
münaqişəni mahiyyətcə yeni – iş-

ğalçılıq səviyyəsinə keçirdi. Hazırda 
təkcə Yuxarı Qarabağın deyil, eləcə 
də digər ərazilərimizin işğal altında 
olması Ermənistanın Azərbaycana 
qarşı dövlət səviyyəsində ərazi 
iddiasında olduğunu təsdiq edir. 
Belə ki, yanvarın 15-də Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Şərur rayonu-
nun Kərki kəndi Ermənistan silahlı 
qüvvələri tərəfindən işğal olundu. 
1920-ci illərdə Naxçıvan ərazisinin 
bir hissəsinin Ermənistana verilməsi 
nəticəsində Kərki kəndi Ermənistan 
ərazisində anklav vəziyyətində 
qalmışdı. Kərki kəndinin işğal 
olunmasında Ermənistan ərazisindəki 
dislokasiya olunmuş SSRİ Müdafiə 
Nazirliyi 7-ci ordusunun hərbçiləri 
də yaxından iştirak etmişdilər. Kərki 
kəndi hazırda işğal altındadır. Ayın 
19-da Naxçıvan MSSR Ali Soveti 
Muxtar Respublikanın SSRİ-nin 
tərkibindən çıxması haqqında qərar 

qəbul etdi.
1990-cı ilin yanvar ayında 

M.Qorbaçov başda olmaqla sovet 
imperiyasının rəhbərliyi Bakıda 
vəziyyətin öz məcrasından çıxdığını 
və hakimiyyətin təhlükədə oldu-
ğunu bəhanə edərək, buraya qoşun 
yeridilməsi üçün müxtəlif dezin-
formasiyalar yayırdı. Guya Bakıya 
qoşun hərbi qulluqçuların ailələrini 
qorumaq, hakimiyyətin zorakılıqla ələ 
keçirilməsinin qarşısını almaq üçün 
yeridilmişdi. Əslində isə bu tamamilə 
saxta bir tezis idi. 

Bütün bunlara baxmayaraq, 
1990-cı il yanvarın 19-da Mixail 
Qorbaçov SSRİ Konstitusiyasının 
119-cu, Azərbaycan SSR Konstitu-
siyasının 71-ci maddələrini kobud 
şəkildə pozaraq, yanvarın 20-dən 
Bakıda fövqəladə vəziyyət elan 
edilməsi haqqında fərman imzaladı. 
Lakin əhalinin bundan məlumatsız 
qalması üçün SSRİ DTK-nın “Alfa” 
qrupu tərəfindən yanvarın 19-da saat 
19.27-də Azərbaycan televiziyasının 
enerji bloku partladıldı, respublikada 
televiziya verilişləri dayandırıldı. 
Gecə isə qoşun fövqəladə vəziyyət 
elan edilməsindən xəbərsiz olan 
şəhərə daxil oldu və dinc əhaliyə 
amansız divan tutdu.

M.Qorbaçovun fərmanı qüvvəyə 
minənədək – yanvarın 19-da gecə 
yarısınadək 9 nəfər öldürülmüşdü. 
Bakıda fövqəladə vəziyyətin elan 
olunması haqqında məlumat isə 
əhaliyə yalnız yanvarın 20-də səhər 
saat 7-də respublika radiosu ilə çatdı-
rıldı. Həmin vaxt öldürülənlərin sayı 
100 nəfərə çatmışdı. Belə ki, artıq 
yanvarın 20-də 131 insan öldürülmüş, 
onlardan 117-si azərbaycanlı, 6-sı 
rus, 3-ü yəhudi, 3-ü tatar idi; 744 
adam ağır xəsarət almış, 4-şəxs itkin 
düşmüş, 400 nəfər isə həbs edilmişdi. 
Sovet qoşunları fövqəladə vəziyyət 
elan olunmayan rayonlara – yanvarın 
25-də Neftçalaya, bir gün sonra isə 
Lənkərana yeridilmiş, nəticədə hər iki 

rayonda dinc insanlar qətlə yetiril-
mişdir. Beləliklə, sovet qoşunlarının 
Bakıya və Azərbaycanın digər rayon-
larına hərbi müdaxiləsi nəticəsində 
öldürülən insanların sayı rəsmi olaraq 
147-ə çatmışdı.

“Şit” təşkilatı ekspertlərinin 
hesabatından:

– Adamları xüsusi qəddarlıqla 
və yaxın məsafədən güllələmişlər. 
Məsələn, Y.Meyeroviçə 21, 
D.Xanməmmədova 10-dan çox, 
R.Rüstəmova 23 güllə vurulmuşdur;

– xəstəxanalar, “təcili yardım” 
maşınları atəşə tutulmuş, həkimlər 
öldürülmüşdür;

– adamlar süngü-bıçaqla qətlə 
yetirilmişdir. Onların arasında hər 
iki gözü tutulmuş B.Yefimtsev də 
var;

– “Kalaşnikov” avtomatının 
ağırlıq mərkəzi dəyişən 5,45 çaplı 
güllələrindən istifadə edilmişdir.

1948-ci ilin İnsan Hüquqları 

haqqında Bəyannəməsi, 1966-cı ilin 
Vətəndaş və Siyasi İnsan Hüquqları 
haqqında Beynəlxalq Pakt, 1966-cı 
ilin Mədəni, Sosial və İqtisadi Hüquq-
ları haqqında Beynəlxalq Pakt və 
1975-ci ilin Avropada Təhlükəsizlik 
və Əməkdaşlıq Müşavirəsinin 
(ATƏM) Helsinki Yekun Aktı, 
ATƏM-in 1989-cu il Vyana görüşü-
nün son qərarı (fövqalədə vəziyyətdə 
və hərbi münaqişələr zamanı qadın 
və uşaq hüquqlarının müdafiəsi 
Bəyannaməsi), hərbi əməliyyatların 
aparılmasını tənzimləyən qüvvədə 
olan müqavilələr, əsasən də 1980-
cı ilin döyüş zamanı yüngül fırla-
nan və yayılan güllələrin istifadə 
edilməməsinin Bəyannaməsi (1967-ci 
ildə quru döyüşünün qayda və qa-
nunları barədə IV Haaqa Müqaviləsi) 
də bura daxil olmaqla qüvvədə 
olan bütün insan hüquqlarına dair 
beynəlxalq müqavilələr kobudcasına 
pozulmuşdur.

Yanvarın 20-də artıq bütün 
dünya Bakıda törədilmiş dəhşətli 
qırğından xəbər tutdu. Artıq sovet 
qoşunlarının Bakıya hərbi müdaxiləsi 
dünyanın bir sıra ölkələrində etiraz-
la qarşılanmışdır. Belə ki, Bakıda 
törədilən cinayətlər qonşu və qardaş 
Türkiyədə sərt reaksiyalara səbəb 
olmuş, ölkənin hər yerində etiraz 
mitinqləri və nümayişlər keçirilmiş-
dir. Ankara, İstanbul, Qars, İzmir, 
Kayseri və başqa şəhərlərdə keçirilən 
mitinq və nümayişlərdə sovet 
rəhbərliyinin törətdiyi bu cinayəti 
müdafiə edən Amerika Birləşmiş 
Ştatları pislənmişdir. Eyni zamanda, 
Türkiyənin rəsmi şəxsləri, Türkiyə 
hökuməti Bakıda törədilən hadisəni 
tənqid etməklə yanaşı, Azərbaycana 
yardım göstərilməsi təklifi ilə də çıxış 
etmişlər.

İranın Milli Təhlükəsizlik 
Şurası yığıncaq keçirmiş və bu 
barədə bəyanat qəbul etmişdir. İran 
parlamentinin 160-dan çox üzvü 
M.Qorbaçovun Azərbaycana silahlı 
təcavüzünü pisləmişdir. İran Pre-
zidenti Rəfsəncani və İranın dini 
lideri Xameneyi Qorbaçovun atdığı 
bu addımı kəskin tənqid etmişlər. 
Bununla yanaşı, Türkiyə və İranın 
kütləvi informasiya vasitələri sovet 
qoşunlarının Bakıda törətdiyi qanlı 
hadisəni kəskin tənqid etmiş və bunu 
qırğın adlandırmışdır.

Qərb ölkələrinin mövqeyinə 
gəldikdə isə, Sovet İttifaqının 
Azərbaycana hərbi müdaxiləsinə 
müxtəlif reaksiyalar vermişlər. Bu 
reaksiyalar ümumilikdə müsbət 
olsa da, ancaq obyektiv reallığı əks 
etdirmirdi. Məsələn, ABŞ hökuməti 

bu hərbi müdaxiləni anlayışla 
qarşıladığını bildirmişdir. Avropa 
İttifaqının rəsmi nümayəndəsi Qeor 
isə demişdir ki, qan axıdılmadan 
yenidənqurma tətbiq edilə bilməz. 
Avropanın müxtəlif yerlərindən 
gələn fikirlər isə Qərbin mövqeyini 
izah etmək baxımından maraqlı-
dır. Məsələn, “Ştern” məcmuəsi və 
 “Tribuna lyudu” qəzeti bu hadisələri 

qeyri-obyektiv işıqlandıraraq, 
qüvvədən istifadə olunmasının zəruri 
olduğu bildirmişdir.

Nəticədə, Bakıda baş verən 
hadisələr dünya ictimaiyyətinə 
yanlış izah edilirdi. Bundan əlavə 
“Los-Anceles Tayms”, “Vaşinqton 
Post”, “Krisçen Sayens Monitor”, 
“Nyu-York Tayms”, “Baltimor 
San” mətbu orqanlarında, eləcə 
də, bir sıra xarici radiostansiya-
ların məlumatlarında baş verən 
hadisələrə, xüsusilə, sovet ordusu-
nun hərbi müdaxiləsinə haqq qa-
zandırılmasa da, çox vaxt bu qanlı 
cinayətə laqeyd münasibət özünü 
göstərirdi. 

O zaman ümummilli lider Heydər 
Əliyev bütün çətinliklərə baxmayaraq, 
1990-cı il yanvarın 21-də siyasi iradə 
nümayiş etdirərək, Azərbaycanın 
Moskvadakı Daimi Nümayəndəliyinə 
gəlmiş və SSRİ rəhbərliyinin törətdiyi 
bu cinayəti qətiyyətlə ittiham edən 
bəyanat vermişdir. 

1993-cü ilin ikinci yarı-
sında ümummilli lider Heydər 
Əliyevin siyasi hakimiyyətə 
qayıdışı Azərbaycanda müstəqil 
dövlətçilik ideyalarının bərqərar 
olmasına şərait yaratdı. Bundan 
sonra, 1990-cı ilin Qanlı Yanvar 
faciəsinə dövlət səviyyəsində tam 
siyasi-hüquqi qiymət verildi. "20 

Yanvar faciəsinin 4-cü ildönü-
münün keçirilməsi haqqında" 
Azərbaycan Respublikası  
Prezidentinin 5 yanvar 1994-cü 
il tarixli fərmanında deyilirdi: 
"Xalqımızın tarixinə qanlı Yanvar 
faciəsi kimi daxil olmuş 1990-cı 
ilin yanvarın 20-də Azərbaycan öz 
azadlığı və müstəqilliyi uğrunda 
ilk şəhidlərini vermişdir. Tarixin 

yaddaşına qanla yazılmış həmin 
gündən bizi 4 illik zaman məsafəsi 
ayırır. Təəssüf ki, 4 il ərzində 
20 Yanvar hadisələrinə dövlət 
səviyyəsində lazımi siyasi-hüquqi 
qiymət verilməmişdir". 

Fərmanda Milli Məclisə 20 
Yanvar hadisələrinə tam siyasi-
hüquqi qiymətin verilməsi, bu 
məqsədlə parlamentin xüsusi 
sessiyasının keçirilməsi məsələsinə 
baxılması tövsiyə edilirdi. Milli 
Məclisdə müzakirələrin yekunu 
olaraq 1994-cü il martın 29-da 
qəbul edilən qərarda, nəhayət ki, 
1990-cı ilin 20 Yanvar faciəsinə 
dövlət səviyyəsində tam siyasi-hü-
quqi qiymət verildi.

1990-cı ilin Yanvar qırğını nə 
qədər faciəli olsa da, Azərbaycan xal-
qının iradəsini, milli azadlıq uğrunda 
mübarizə əzmini qıra bilmədi. Həmin 
müdhiş gecədə həlak olan Vətən 
oğulları Azərbaycanın tarixinə parlaq 
səhifə yazdılar, xalqın milli azadlığı, 
müstəqilliyi üçün yol açdılar. 

Elçin ƏHMƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında Dövlət 
İdarəçilik Akademiyasının 

professoru, siyasi elmlər doktoru

20 Yanvar faciəsi Azərbaycan xalqının yadda-
şından heç vaxt silinməyəcəkdir. Şəhidlərimizin 
əziz ruhu daim yaşayacaq, onların əziz xatirəsi 
Azərbaycan xalqının qəlbində əbədi yaşayacaqdır. 
Mən o dəhşətli gündə yaxınlarını itirmiş bütün insan-
lara bir daha başsağlığı verirəm. Şəhidlərimizin ruhu 
əbədi yaşayacaq və yaşamalıdır.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Ayağa qalxan xalqın inam və iradəsini qır-
maq, milli mənliyini alçaltmaq və Sovet hərb 
maşınının gücünü nümayiş etdirmək məqsədi 
ilə həyata keçirilmiş 20 Yanvar faciəsi totalitar 
kommunist rejiminin Azərbaycan xalqına qarşı 
hərbi təcavüzü  və cinayəti idi.

Heydər ƏLİYEV 
Ümummilli lider

Xalqımızın şərəf və 
qəhrəmanlıq salnaməsi

“AZADLIQ CARÇILARI” 
 � “Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC 

dənizçilərinin 28 il əvvəl 20 Yanvar faciəsi günlərində 
göstərdikləri böyük şücaət və qəhrəmanlığından bəhs 
edən “Azadlıq carçıları” adlı sənədli filmi hazırlanıb. 

Filmdən bəlli olur ki, sovet 
hərbi gəmilərinin hərəkətinə yol 
verməmək üçün Bakı buxtasına 
gedən yolu kəsən Azərbaycan 
dənizçiləri bütün xəbərdarlıqlara 
və hədələrə baxmayaraq geri 
çəkilmirlər.

“Sabit Orucov“ gəmisində 
qərargah və 7 kapitandan ibarət 
Kapitanlar Şurası yaradılır. 
“SOS!” siqnalı vermək qərarına 
gələn dənizçilərin hazırladıqları 
mətn Azərbaycan, rus və ingilis 
dillərində yayımlanır.

Yanvarın 20-si səhər 
saat 11.30-dan 21-nə keçən 
gecəyədək 4 dəfə təkrar olunan 
“SOS!” siqnalının ilk mətninin 
əks-sədasını dənizçilər bir saat-
dan sonra Kalininqraddan, Qara 
dənizdən, Baltik dənizindən 
verilən radioqramlardan alırlar. 
50-dən çox ölkənin dənizçisi 
radioqramlarla Azərbaycan 
dənizçiləri ilə həmrəy olduq-
larını və bu faciənin bütün 
dünyaya çatdırılmasına kömək 
edəcəklərini bildirirlər. Bu, 

həm də dünya dənizçilərinin 
həmrəylik nümayiş etdirdiyi ilk 
hadisə kimi tarixə düşür.

Dənizçilərimizə təzyiq və 
hədələr durmadan artır. SSRİ 
müdafiə nazirinin müavini, 
admiral Sidorovun və digər 
yüksək çinli rəhbərlərin 
buxtanın dərhal boşaldılması 
tələbinə Azərbaycan dənizçiləri 
birmənalı olaraq “yox!” deyirlər.

Dənizçilərimiz geri 
çəkilmədiyindən hərbçilər mülki 
gəmilərimizi müxtəlif silahlar-
dan atəşə tuturlar. Həmin atəş 
izləri hələ də bəzi gəmilərin 
üzərində qalır.

Hadisələrdən sonra 40-a 
yaxın kapitanımız həbs edilir, on-
ların barəsində cinayət işi açılır…

“Azadlıq carçıları” sənədli 
filmi həm də onu sübut edir 
ki, o vaxt dənizçilərimizin 
cəsarətli addımları sovet hərbi 
gəmilərinin Bakı buxtasına yan 
almasının və sovet əsgərlərinin 

törətdiyi qətliamı davam 
etdirməsinin qarşısını kəsməkdə 
mühüm rol oynayıb.

M. MÜKƏRRƏMOĞLU, 
 “Xalq qəzeti”

Dürdanə AĞAYEVA: 
Qara Yanvar xalqımın 
tarixində faciəli gündür

 � ABŞ-da çıxan “Jewish Journal” 
nəşrində Xocalı qırğınının şahidi, bu dəhşətli 
qətliamdan möcüzəli şəkildə salamat 
qalmış Dürdanə Ağayevanın Qara Yanvar 
hadisələrinin 28-ci ildönümünə həsr olunmuş 
məqaləsi dərc edilib.

Müəllif yazır ki, 1990-cı ilin 20 yanvar səhəri 
qətlə yetirilmiş dinc azərbaycanlıların qanına boyan-
mışdı. Moskva Bakıya planlaşdırılan hücumu xalq-
dan hər vəchlə gizlətməyə çalışmışdı. Yüzlərlə dinc 
sakin, o cümlədən qadınlar, qocalar və uşaqlar həlak 
olmuşdu. Komendant rejiminin məhdudiyyətlərinə 
baxmayaraq, yanvarın 22-də yüz minlərlə 
azərbaycanlı qətliam qurbanlarını dəfn etmək və 
xatirəsini əbədiləşdirmək, Vətənə məhəbbətlərini 
ifadə etmək və ölkənin azadlığı və azad cəmiyyət 
uğrunda mübarizəyə sadiq olacaqlarını nümayiş 
etdirmək üçün Bakı  küçələrinə çıxmışdılar.

Müəllif xüsusi vurğulayaraq yazır: “Qara 
Yanvar xalqımın tarixində qara gündür. Amma eyni 
zamanda, ölkəm üzərində sovet nəzarətinə son qoy-
du. Belə bir zülmətdən azad və müstəqil bir dövlət 
– Azərbaycan doğuldu”.

Məqalənin sonunda deyilir: “Qara Yanvar hətta 
amansızlıq və vəhşiliklər qarşısında işıqlı gələcəyə 
ümid olduğunu göstərən bariz nümunədir”.

Yusif BABANLI, 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri

Vaşinqton
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